
Život u vody a pod 
vodou

aneb v blízkosti vody bydlí



Živočichové u vody

• Zkuste vyjmenovat, kdo žije u takového 
rybníčku

• Vypracujte pracovní list na dalším slidu
• Podle čáry rozstříhejte pečlivě obrázky 

živočichů

• Každého živočicha přiřaďte ke správnému 
domečku – žije ve vodě/u vody

• Zazpívejte si a zatancujte s písničkou Žabák: 
Míša Růžičková - Žabák (Cvičíme s Míšou 2) -
YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=QP3Ojn5dbxY




Zkuste 
uhodnout 
hádanky 
živočichů u 
rybníka 



U rybníka?

• Na následujícím obrázku zkus pojmenovat živočichy, kteří žijí u rybníka.

• Zkus si všechny názvy živočichů vytleskat a určit počet slabik.

• Na jaká písmena začínají názvy těchto živočichů?

• Jací další živočichové by tam mohli žít?

• Zkus také pojmenovat rostliny na obrázku (orobinec, leknín, kosatec, blatouch )





OROBINEC 

BLATOUCH BAHENNÍ

KOSATEC ŽLUTÝ

LEKNÍN BÍLÝ





Návrh na výlet

• Můžete si zajít na procházku po Vodní naučné stezce okolo 
Veseláku

• Pozorujte živočichy a rostliny, které se nachází v okolí 



Puzzle

• Na následujícím slidu se nachází pexeso, zkus si ho pečlivě rozstříhat a zahrát si třeba s maminkou, 
tatínkem nebo sourozencem.

• Vždy k sobě patří obrázek a jeho stín.

• Při hře však také můžete zkusit obrázky pojmenovat, říct jakou mají barvu nebo jestli se jedná o 
živočicha/rostlinu.





Rybičky

• Jaké rybičky žijí v rybníčku? Znáš jejich názvy?

• V následujícím pracovním listu zkus pečlivě obtáhnout čárkované linie.

• U rybiček zkus nakreslit puntíky (jeden u nejmenší rybičky – tři u největší rybičky).

• Odpověz na otázku – Která rybička je maminka (největší)?

• Obrázek si pečlivě vybarvi.

• Můžeš si u toho zazpívat písničku: Rybička maličká – YouTube

• https://www.youtube.com/watch?v=1Q8MIYbR1Ho

https://www.youtube.com/watch?v=1Q8MIYbR1Ho




KAPR OBECNÝ

KARAS OBECNÝLÍN OBECNÝ

PSTRUH POTOČNÍ



ROZSTŘÍHEJ ŠTIKY NA PRUHY A SEŘAĎ PODLE VELIKOSTI





Žabka Kuňka

• Můžete si zkusit vyrobit takovou žabku Kuňku

• Budete potřebovat pouze kolečko ze zeleného a 
červeného papíru (stejně velká), proužek červeného 
papíru na jazyk a dvě mala kolečka na oči

• Červené a zelené kolečko nalepíme na sebe a ohneme 
napůl zeleným navrch

• Nalepíme bílá kolečka a domalujeme oči černou fixou

• Nakonec nalepíme jazyk (skládaný červený papír do 
harmoniky)



Pohádka

• Nakonec můžete poprosit 
maminku nebo tatínka, jestli 
by vám pustili pohádku: 
Krtek a žabka – YouTube

• https://www.youtube.com/
watch?v=AQR662PMv6g

https://www.youtube.com/watch?v=AQR662PMv6g

